
G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

初⽇

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4583 古田　　祐貴 B1 0.14 5.49 36.6 6.42 47.3 28 29.4 54 30.9 あまり体感は良くなかった。班での比較は分からな
いけど軽い感じがあった。

2 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.76 25.8 3.78 11.1 41 36.6 24 38.7 ペラが特殊な形だったのでザッと叩き変えた。直線
は樋口選手が良かったけど乗りやすさはある。 7

3 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 重たさはあるけど足は悪くない。いいエンジンの烏
野選手ともそんなに変わらなかったと思う。 8

4 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 そのままで乗ったけど悪い感じはしない。回ってい
ないけど、重たいなりにも進んでいた。 10

5 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 ペラは特殊な形だったので、そのまま乗った。起こ
し、行き足が良くて乗りやすさもある。 9

6 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 もらったまま乗った。上がってきたり、こなかった
りでイマイチ。リングが気になるので交換する。 6

フォーカス
展望

自信度45%
気配ひと息の①古田だが地元インなら先マイあるのみ。③吉川が攻め位置から果敢に握って好勝負へ。実績機を得た⑤烏野は外枠でも首位圏内。②上之は差して粘りたい。

予選

締切時刻 15:41
1 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 まあまあかな。下がることはないし、特に気になる

ところもなかった。 8

2 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 そのままで乗った。回っていなくて出足が重たかっ
たし、足的にも出て行くことはなかった。 9

3 3362 間嶋　　仁志 B1 0.20 5.50 38.8 6.89 52.7 18 34.2 4  32.2 ー

4 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 新ペラに換わっていた。まだ叩いている途中なので
何とも言えない。まずはしっかりペラを叩く。 7

5 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 ペラは叩いた。直線はそんなに気にならなかったけ
ど、ターン中期から後期にかけて違和感がある。 12

6 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 ペラはちょっと叩いた。レースに行ってみないと分
からないけど、体感としては良くなかった。 11

フォーカス
展望

自信度40%
優出機を手にした①國崎がインから主導権を握る。③間嶋がセンター全速戦で迫る。良機の④藤山も新プロペラの調整が間に合えば単まで。⑤山田は機敏に展開を捉えて。

予選

締切時刻 16:05
1 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.15 4.75 23.6 6.86 57.1 37 38.7 37 32.6 出て行くことも下がることもなくて普通くらい。特

に気になるところもなかった。

2 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 そのままで乗った感じは普通かな。ちょっと回転を
上げて乗ってみたい。 8

3 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 新ペラになっていて、トップに行くまでの行き足に
重たさを感じた。これからペラを叩いていく。 7

4 4505 島田　　賢人 A1 0.14 6.19 42.3 6.31 43.7 20 36.5 2  31.2 新ペラになっていたので前検は参考外。これから大
幅にペラをやり直していく。 11

5 4976 金山　　立樹 B1 F 0.16 5.32 30.1 0.00 0.0 57 47.5 59 33.0 足合わせでは良さそうだったけど、このままで行っ
てもいいのかなと思う部分もあった。

6 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.16 44.2 6.11 42.1 25 33.8 13 32.6 出ている感じではないけど、下がることもない。回
転不足は気になるけど、これで一走してみる。 9

フォーカス
展望

自信度40%
混戦ムードだが総合力で勝る④島田を軸視。①片岡も足負けはなくインからスタートに集中。銘柄機をゲットした⑤金山に一発の魅力。⑥清水にも展開の利がありそう。

予選

締切時刻 16:30
1 3986 沖島　　広和 B1 0.19 5.00 28.3 4.38 14.2 11 37.6 15 36.0 乗った感じは重たさがあった。足に関しては普通く

らいかな。

2 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 班では変わらなかったし出ている感じはしない。重
たかったのでペラで回転を上げていきたい。 12

3 5199 垂水　　　悠 B1 0.14 4.58 27.4 5.08 38.4 39 38.1 61 35.1 パンチはありそうだけど回り足が良くなかった。自
分としては回り足が欲しいタイプ。

4 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 だいぶ気象条件も違うので、そのままでは行けそう
にない。ペラは大幅に叩き変えていくつもり。 9

5 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 ペラは大幅に叩いた。特訓では普通はあったと思
う。叩く前の試運転では金山選手にやられた。 10

6 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 足になっていない。回転がすごく上がっていてス
カっていた。ペラの形もすごく特殊だった。 11

フォーカス
展望

自信度45%
スピード上位の②佐々木が素早く差してバック先行。①沖島もインから押し切れる足は十分。④三好はカド戦なら鋭く仕掛けるタイプ。⑤鈴木はマーク差しで上位争いへ。

予選

締切時刻 17:01
1 5096 上原　　　崚 B1 0.14 5.99 45.7 3.90 10.0 58 45.6 23 38.1 足は普通くらいで班でも変わらなかった。下がるこ

とはないけど、まだペラは合っていない。

2 4533 峰重　　侑治 B1 F 0.17 5.60 38.2 5.42 42.4 62 29.0 50 35.0 そのままで乗って悪くなさそうだった。また乗って
みてどうするか考える。

3 3961 谷村　　一哉 A2 0.15 6.18 37.8 6.81 50.0 54 33.1 41 41.0 そのままで乗った感じはあまり良くなかった。調整
は一通り全部やっていかないといけない。 10

4 3736 岡本　　　猛 B1 0.16 4.34 20.6 5.14 31.4 30 28.4 38 33.9 試運転では重たさがあったけど、特訓の感じはまあ
まあ良かった。

5 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 ペラを叩き変えて行き足は良くなったけど、回しす
ぎて直線は少し分が悪かった。 11

6 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 ペラはちょっとやった。足は普通で悪くないと思
う。まずはペラ調整からやっていく。 12

フォーカス
展望

自信度40%
①上原がコース有利にインから先手。センターから自在に立ち回る③谷村が対抗一番手。⑥豊田は最内差しから2Ｍ勝負に持ち込むか。②峰重は差しに絞ってバック追走。

予選

締切時刻 17:29
1 3777 樋口　　　亮 A2 F 0.17 5.71 35.9 6.45 50.0 60 29.5 27 32.4 チルトだけ調整していった。直線は良さそうだった

けど、湿気の影響で重たさがあった。 10

2 5106 山崎　　　祥 B1 0.17 4.06 20.9 0.00 0.0 8  31.8 16 38.3 乗っている時にペラの形が変わってしまって足は分
からなかった。班での比較は一緒くらい。

3 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 前検としては悪くなかったけど、回転の上がりは良
くしたい。伸びは菊地選手の方が良かった。 11

4 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 12 38.1 前検特有の重たさはあったけど、伸び系のペラに叩
き変えて直線はまずまずだったと思う。 12

5 3807 岡部　　　哲 B1 0.17 4.49 22.3 3.50 10.0 22 26.2 18 30.9 6 ー もらったまま乗った。上がってきたり、こなかった
りでイマイチ。リングが気になるので交換する。 1

6 3852 澤　　　大介 B1 0.16 5.62 42.1 5.14 42.8 29 27.3 19 33.1 全体的にパッとしない。班での比較は分からなかっ
たので、レースに行ってみてどうか。

フォーカス
展望

自信度60%
絶好枠の①樋口が伸びを生かして1Ｍ先制。センターから果敢に握る③横澤と、カドから自在に立ち回る④西岡で次位争いへ。⑥澤も外から展開を突ける足はありそう。

カチ勝ち6 まるポ2倍



G3第15回琴参バスカップ
6/ 24  25  26  27  28  29

初⽇

締切時刻 17:57
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4578 藤山　　雅弘 B1 0.17 6.57 51.5 5.11 40.0 65 42.4 56 34.4 4 ー 新ペラに換わっていた。まだ叩いている途中なので
何とも言えない。まずはしっかりペラを叩く。 2

2 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 ペラをやったけど合っていない。起こしから全部が
良くなかった。リセットして調整をやり直す。 11

3 3696 白井　　友晴 A2 0.17 5.45 31.9 5.00 24.2 43 40.6 33 36.1 重たさがあって上がり切っていない。スリットから
は岡本選手が良さそうだった。

4 5020 宮村　　勇哉 B1 0.16 4.45 25.2 0.00 0.0 1  30.0 43 36.3 1 ー 新ペラになっていて、トップに行くまでの行き足に
重たさを感じた。これからペラを叩いていく。 3

5 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 前検としてはいい方だと思う。嫌なところがない
し、ペラもきれいに叩いてあって調整しやすそう。 12

6 3843 上之　　晃弘 B1 0.16 4.76 25.8 3.78 11.1 41 36.6 24 38.7 5 ー ペラが特殊な形だったのでザッと叩き変えた。直線
は樋口選手が良かったけど乗りやすさはある。 1

フォーカス
展望

自信度55%
①藤山がインで気合のスタートを決める。地力断然の⑤菊地は外枠戦でも単互角の評価が必要。②木谷は素早く差してバック追走。③白井は外マイ握って食い下がりたい。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:25
1 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 回転が足りていない感じがしたのでペラは叩いた。

下がる感じはないし、数字を考えればまあまあ。 12

2 4889 後藤　　盛也 A2 0.13 5.27 37.6 5.91 45.4 46 40.1 64 34.3 チルト3度のままでも乗ってみたけど、自分では乗
りこなせないのでチルトは下げると思う。

3 3747 國崎　　良春 B1 F 0.15 5.03 32.4 0.00 0.0 53 44.2 5  32.9 2 ー まあまあかな。下がることはないし、特に気になる
ところもなかった。 2

4 4593 小坂　　宗司 A2 0.14 5.45 32.4 5.41 38.2 66 40.7 32 36.3 ペラを叩いたら悪くなっていた。もらった状態なら
一緒くらいはあったので元に戻す。

5 3935 岩津　　徹郎 B1 0.16 5.15 29.0 4.97 30.7 23 36.1 49 32.0 5 ー そのままで乗った感じは普通かな。ちょっと回転を
上げて乗ってみたい。 3

6 5229 吉川　　晴人 B1 0.16 5.90 42.9 5.00 28.5 31 38.0 21 36.3 1 ー 重たさはあるけど足は悪くない。いいエンジンの烏
野選手ともそんなに変わらなかったと思う。 1

フォーカス
展望

自信度70%
低調機の①杉山だが進入固定のインなら軸視できる。②後藤がしっかり内枠仕様に整えて差し順走。④小坂はカドからスタート勝負に出るか。③國崎は先に握れるかが鍵。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 18:54
1 4331 三好　　勇人 A2 0.14 5.69 30.5 5.88 38.8 21 42.1 10 34.3 6 ー だいぶ気象条件も違うので、そのままでは行けそう

にない。ペラは大幅に叩き変えていくつもり。 4

2 4254 川島　　圭司 A2 0.13 5.81 39.8 5.09 27.2 16 31.2 36 39.4 ペラはそのまま。行き足やピット離れなんかは悪く
なさそう。直線も班で下がることはなかった。

3 3304 烏野　　賢太 B1 0.16 5.92 38.3 5.98 40.7 45 46.9 34 38.3 4 ー ペラは特殊な形だったので、そのまま乗った。起こ
し、行き足が良くて乗りやすさもある。 1

4 3684 清水　　攻二 A2 0.18 6.16 44.2 6.11 42.1 25 33.8 13 32.6 3 ー 出ている感じではないけど、下がることもない。回
転不足は気になるけど、これで一走してみる。 3

5 5135 仲　　　航太 B1 0.17 5.52 34.9 6.42 42.1 10 32.5 52 40.7 3 ー そのままで乗った。回っていなくて出足が重たかっ
たし、足的にも出て行くことはなかった。 2

6 5197 中野　　仁照 A1 0.13 6.20 42.2 0.00 0.0 40 34.7 60 37.6 何か体感がおかしかったし、班での比較も分からな
かった。まずはペラを叩いてから。

フォーカス
展望

自信度60%
地元インで奮戦する①三好の逃げ切りに期待。機力上位の③烏野がセンター全速戦で好勝負へ。②川島は差しに絞ってバック追走。④清水もカドからさばける足は十分。

予選

締切時刻 19:24
1 4584 村岡　　賢人 A1 0.11 7.02 54.4 5.75 40.0 19 34.4 58 32.7 ペラは叩き変えた。足合わせでは出足の感じが良

かった。特訓でも大差はなかったと思う。

2 3961 谷村　　一哉 A2 0.15 6.18 37.8 6.81 50.0 54 33.1 41 41.0 4 ー そのままで乗った感じはあまり良くなかった。調整
は一通り全部やっていかないといけない。 5

3 3777 樋口　　　亮 A2 F 0.17 5.71 35.9 6.45 50.0 60 29.5 27 32.4 3 ー チルトだけ調整していった。直線は良さそうだった
けど、湿気の影響で重たさがあった。 6

4 4906 鈴木　　雅希 B1 0.15 5.80 37.7 5.09 27.2 36 40.7 46 32.1 1 ー ペラは大幅に叩いた。特訓では普通はあったと思
う。叩く前の試運転では金山選手にやられた。 4

5 4739 中村　　晃朋 A1 0.14 6.47 42.8 6.53 45.6 47 49.1 53 33.3 ペラはちょっと叩いた。悪くはないけど、そこまで
出て行くような感じではなかった。

6 4495 森　　晋太郎 B1 0.16 4.77 30.6 4.10 24.1 52 43.0 35 37.3 3 ー そのままで乗ったけど悪い感じはしない。回ってい
ないけど、重たいなりにも進んでいた。 1

フォーカス
展望

自信度75%
仕掛け鋭い①村岡がスピード逃げを決める。エース機の⑤中村が渾身のまくり差しハンドルで接近。伸びる③樋口のセンター先攻めに注意。②谷村は差して粘り込みたい。

まるがめ特賞

締切時刻 19:57
1 4931 木谷　　賢太 A1 0.15 5.83 33.0 6.37 46.5 13 34.2 51 35.1 ー 2 ペラをやったけど合っていない。起こしから全部が

良くなかった。リセットして調整をやり直す。 7

2 3956 横澤　　剛治 A1 0.15 6.23 41.7 6.10 47.6 59 38.9 26 31.2 1 ー 前検としては悪くなかったけど、回転の上がりは良
くしたい。伸びは菊地選手の方が良かった。 6

3 5049 松井　　友汰 A2 F 0.16 5.78 40.4 4.83 33.3 9  36.8 48 35.3 4 ー 足になっていない。回転がすごく上がっていてス
カっていた。ペラの形もすごく特殊だった。 4

4 4369 丹下　　　将 A2 0.15 6.23 47.6 6.50 50.0 17 27.3 11 38.2 6 ー ペラはちょっと叩いた。レースに行ってみないと分
からないけど、体感としては良くなかった。 2

5 4505 島田　　賢人 A1 0.14 6.19 42.3 6.31 43.7 20 36.5 2  31.2 4 ー 新ペラになっていたので前検は参考外。これから大
幅にペラをやり直していく。 3

6 4966 田川　　大貴 A2 0.14 5.42 35.9 5.91 45.4 7  26.6 7  31.7 6 ー ペラを叩き変えて行き足は良くなったけど、回しす
ぎて直線は少し分が悪かった。 5

フォーカス
展望

自信度50%
機力ひと息の①木谷だが地元インなら負けられない。②横澤が鋭い差しハンドルを入れてバック猛追。④丹下はカド自在戦で上位進出。⑤島田は機敏に展開を捉えて浮上。

予選選抜

締切時刻 20:30
1 3960 菊地　　孝平 A1 0.11 7.59 59.2 6.79 41.3 49 39.0 31 40.0 ー 3 前検としてはいい方だと思う。嫌なところがない

し、ペラもきれいに叩いてあって調整しやすそう。 7

2 4757 山田　　祐也 A1 0.14 6.38 44.7 6.42 38.7 12 26.1 45 35.7 1 ー ペラは叩いた。直線はそんなに気にならなかったけ
ど、ターン中期から後期にかけて違和感がある。 2

3 4980 佐々木　完太 A1 0.15 6.50 44.0 7.80 60.0 56 30.8 25 33.9 5 ー 班では変わらなかったし出ている感じはしない。重
たかったのでペラで回転を上げていきたい。 4

4 4856 豊田　健士郎 A1 0.14 6.56 46.6 7.09 54.5 61 33.5 29 38.7 2 ー ペラはちょっとやった。足は普通で悪くないと思
う。まずはペラ調整からやっていく。 5

5 4269 杉山　　裕也 A1 0.14 6.78 49.6 7.70 55.0 5  26.2 14 41.1 ー 3 回転が足りていない感じがしたのでペラは叩いた。
下がる感じはないし、数字を考えればまあまあ。 8

6 5224 西岡　　顕心 A1 0.16 6.75 48.7 6.51 42.6 50 31.7 63 30.3 4 ー 前検特有の重たさはあったけど、伸び系のペラに叩
き変えて直線はまずまずだったと思う。 6

フォーカス
展望

自信度80%
地力でも機力でも勝る①菊地のイン戦が不動の軸。④豊田が果敢なカド全速戦で逆転を狙う。攻め位置の③佐々木はまくり差し狙いか。前検の動き良かった⑥西岡が連穴。

ドリーム


